

## PROTOKÓŁ Nr 2/2007

### z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego w dniu 16 lutego 2007 r.

#### Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany przedstawiciela Powiatu Nowosądeckiego do Stowarzyszenia Powiatów i Gmin leżących na terenie zlewni rzeki Dunajec.
3. Informacja o realizacji planu pracy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa za 2006 r.
4. Zapoznanie się z problematyką nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niepaństwowych.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

#### Ad. 1

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Jan Opilo** - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,  
**Stanisław Ryba** - Kierownik Referatu Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił i poddał pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### Ad.2.

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** zgłosił kandydaturę Pana Zygmunta PARUCHA na stanowisko przedstawiciela do Stowarzyszenia Powiatów i Gmin leżących na terenie zlewni rzeki Dunajec.

**Członek Komisji Zygmunt Paruch** poinformował, iż na to stanowisko został już wytypowany Pan Mieczysław Kielbasa, i wyraził swoją opinię iż skoro już tak zostało uzgodnione to on nie ma zastrzeżeń do kandydatury Pana Mieczysława Kielbasy i uznał, że nie ma potrzeb zmian.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały zostały **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Następnie **Członek Komisji Zygmunt Paruch** przedstawił członkom Komisji i zaproszonym gościom kilka informacji nt. w/w stowarzyszenia.

Pomysłodawcą stowarzyszenia był Pan Michał Wojtkiewicz obecny Poseł RP. Gminy i powiaty tworzące stowarzyszenie ubiegają się o środki na Kompleksowy Program Ochrony Wód Zlewni rzeki Dunajca. Program zapewniać ma ochronę i poprawę

jakości wód powierzchniowych. Pozyskiwane środki mają służyć także na wykonanie kanalizacji i oczyszczania ścieków na terenie dolnego Dunajca.

**Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa – Jan Opiło** poinformował m.in., iż Stowarzyszenie tworzą powiaty: nowosądecki, tarnowski, dąbrowski, brzeski, gorlicki, limanowski oraz Miasta na Prawach Powiatu Nowy Sącz i Tarnów. Siedzibą stowarzyszenia jest Tarnów.

Zygmunt Paruch zasygnalizował, iż by uzyskać pieniądze gminy powinny tworzyć spółki prawa handlowego i wówczas stają się realizatorami złożonego wniosku.

**Komisja przyjęła informację.**

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały zostały **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad.3.**

**Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Jan Opiło** przedstawił informację o realizacji planu pracy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa za 2006 r. Dyrektor poinformował o realizowanym przez Wydział „Programie usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego”, koordynowaniu prac związanych z realizacją „Programu Ochrony Środowiska” i „Planu gospodarki odpadami” dla Powiatu Nowosądeckiego.

**Materiały stanowią załącznik do protokołu.**

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa zajmował się też m.in. określaniem warunków korzystania ze środowiska wg przepisów takich ustaw jak: Prawo ochrony środowiska, Prawo wodne, O odpadach, O ochronie przyrody, w formie licznie wydawanych pozwoleń, decyzji, postanowień, opinii. Na bieżąco prowadzony jest wykaz danych o dokumentacjach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie. Do kompetencji wydziału należy także opiniowanie wniosków do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie inwestycji i przedsięwzięć służących ochronie środowiska. W w/w temacie wydano 14 opinii dla inwestorów ubiegających się o dofinansowanie WFOŚ i GW w Krakowie. Pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa uczestniczą w organizowanych przez Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych - Inspektorat Rejonowy w Nowym Sączu wiosennych (majowych) i jesiennych (październikowych) przeglądach wałów przeciwpowodziowych. Wydział zajmuje się także rozpatrywaniem m.in. wniosków:

- na udzielenie pozwoleń wodnoprawnych na szczególne korzystanie z wód, regulacje wód i wykonanie urządzeń wodnych,
- o legalizację urządzenia wodnego wykonanego bez wymaganego pozwolenia wodnoprawnego,
- o ustalenie linii brzegu dla ciągów naturalnych, jezior oraz innych naturalnych zbiorników wodnych,
- o ustanowienie sfer ochrony bezpośredniej ujęć wód,
- o przyznanie środków na częściowe pokrycie kosztów związanych z odnowieniem zniszczonego na skutek szadzi drzewostanu, bądź przyznanie dotacji na zalesienie gruntów nieleśnych.

Do zadań wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa należy także sprawowanie nadzoru i kontroli w nw. kwestiach tj.:

- działalność Spółek Wodnych,

- przestrzegania pozwoleń wodnoprawnych na pobór wody,
- wykonywanie prac geologicznych oraz prawidłowość sporządzenia dokumentacji geologicznej,
- sprawowanie nadzoru nad lasami nie stanowiącymi własność Skarbu Państwa.

W kompetencjach wydziału leży także finansowanie zadań z zakresu leśnictwa, zapewnienie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego, dzierżawa obwodów łowieckich, polnych, uzgadnianie lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz warunków zabudowy do terenów zagrożonych osuwaniem mas ziemnych, realizacja zadań z ustawy o rybactwie śródlądowym czy ustawy o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.

**Materiał stanowi załącznik do protokołu.**

Komisja przyjęła informację.

**Ad.4.**

**Kierownik Referatu Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu - Stanisław Ryba** omówił temat związany z problematyką nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niepaństwowych.

Poinformował, że obowiązki z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną wynikają z ustawy o lasach z 28 września 1991r.

Wszystkie lasy w powiecie nowosądeckim zajmują ogólną powierzchnię 68 046 ha, co stanowi 46% powierzchni powiatu. Lasy te z zakresie własnościowym charakteryzują się dużym rozdrobieniem, średnio na 1 gospodarstwo rolne przypada ok. 0,8 ha lasu.

Sam nadzór nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własność Skarbu Państwa prowadzony jest przez cztery nadleśnictwa w powiecie tj. nadleśnictwo w Gorlicach, Piwnicznej, Nawojowej, Starym Sączu. Zakres powierzonego nadzoru obejmuje m.in.:

- nadzorowanie oraz kontrolę właścicieli lasów w zakresie trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągłości ich użytkowania,
- cechowanie drewna i wystawianie właścicielowi lasu dokumentu stwierdzającego legalność pozyskania drewna,
- nadzorowanie wykonania zatwierdzonych uproszczonych planów urządzania lasów nie stanowiących własność Skarbu Państwa,
- ustalanie oraz nadzorowanie zadań z zakresu wyrębu drzew, przebudowy drzewostanu, pielęgnowania i ochrony lasów.

**Kierownik Referatu Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu - Stanisław Ryba** wspominał także nt. kosztów nadzoru. Posiadane środki na ten cel uzyskane od Wojewody Małopolskiego zabezpieczają płatności wg. stawki ok. 9zł. za 1 ha nadzorowanej powierzchni, przy kosztach faktycznych szacowanych na ok. 15-18 zł. od 1 ha.

**Komisja przyjęła informację.**

**Materiały stanowią załącznik do protokołu.**

**Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Jan Opiło** zasygnalizował problem związany z ewidencją powierzchni leśnej. Nie ma odpowiedniego argumentu by obywatele zgłaszali zmiany do ewidencji, ponieważ za w/w zmiany muszą ponieść opłatę.

**Ad.5.**

**Członek Komisji Adam Mazur** poprosił **Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Jana Opiłę** o informacje nt. wielkości pozyskiwania drewna na terenie Miasta i Gminy Uzdrowskiej Muszyna, jak również wraz z przewodniczącym Komisji **Janem Gomółką** poprosili o statut Stowarzyszenia Powiatów i Gmin leżących na terenie zlewni rzeki Dunajec.

**Ad.6.**

**Jan Gomółka - Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa**

**Jan GOMÓŁKA**

Protokołowała: Anna Ruman